「2025くらしきフェア（仮）」

出店意向調査について

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

令和７年１０月４日（土）、倉敷みらい公園（倉敷駅北）において、「2025くらしきフェア（仮）」

の開催が決定いたしました。

本イベントは、くらしき地域資源（市内各地域の歴史ある老舗企業や特産品等）の魅力を、市内外の

多くの方々へ発信、認識いただくとともに、地域経済の活性化を図る目的として開催されます。

今回は、あらたな取り組みとして地域資源に関する「テーマ」を設定し、そのテーマに関わりのある企画エリア

へご出店いただく出店者様と、市内の老舗企業・特産品を紹介する一般エリアにご出店いただく出店者様、

合わせて30店舗程度の出店を予定しております。

企画テーマは『発酵』。酒・味噌・醤油などを取り扱う地域資源事業者様の協力のもと実施いたします。

※本調査は、企画テーマ出店以外の地域資源事業者様の参加意向をお伺いする調査となります。

つきましては、市内各地域のくらしき地域資源に関連する皆様に、本イベントへの出店のご意向をお伺い

したいと存じますので、ご多忙の中大変恐縮ですが、ご検討のうえ同封の書類にてご回答くださいますよう

よろしくお願いいたします。（※出店概要は裏面のとおり。）

※出店を希望されない場合も、恐れ入りますが、回答をお返しいただければ幸いです。

敬具

【回答期限】令和７年６月２７日（金）

各位

◆主催：倉敷市／くらしき地域資源活性化協議会

※「くらしき地域資源活性化協議会」は、くらしき地域資源の発掘と情報発信を目的に、倉敷市、倉敷商工会議所

児島商工会議所、玉島商工会議所、つくぼ商工会、真備船穂商工会で組織されています。

倉敷市文化産業局商工労働部商工課くらしき地域資源推進室内（担当：矢吹、大河内）

 〒710-8565 倉敷市西中新田640        TEL：086-426-3406 FAX：086-421-0121

◆事業受託（事務局・回答先）：株式会社ビザビ 倉敷支社 （担当：藤岡・藤原）

     〒710-0824 倉敷市白楽町412－1

 TEL：086-422-2635 FAX：086-422-2636

◆出店概要（企画テーマ出店の募集は除く）

事業名称 2025くらしきフェア（仮）

開催期日 令和７年１０月４日(土) 9：00～16：00 ※雨天開催

会場 倉敷みらい公園、アリオ倉敷ステージ前広場

主催 倉敷市／くらしき地域資源活性化協議会

募集店舗数
（一般エリア）

20店舗程度

出店スペース 間口 3,600mm × 奥行 3,600mm

主催側準備物 テント（1張）、机（2台）、椅子（2脚）、出店社名パネル（1枚）

出店料

出店歴なし（初出店）：0円

出店歴あり ： 物販＝5,000円 飲食（調理あり）＝7,000円

出店条件 あり ※別紙（回答書）の事務局が定義する要件に同意いただける事

その他

電源設備なし（飲食出店の場合のみ有料にて承ります）

排水設備なし（ブースで出た汚水はお持ち帰りください）

飲食（調理あり）での出店の場合は、屋台の営業許可証のご提示が必要となります。

動員目標 10,000人

【 確認・注意事項 必ずお読みください 】

出店意向回答書の提出を受け、出店申込の受付完了といたします。（受付完了＝出店決定ではありません）

出店数は20店舗程度の為、申込多数の場合は主催者による審査のうえ、出店者を決定いたします。

出店決定者様には「申込申請書」をお送りさせていただきます。（7月初旬頃予定）

審査に通らなかった事業者様にはその旨を連絡いたします。（選外理由については回答いたしかねます。）

※選外の連絡もなく、申込申請書が届かない場合は、問合せ先（㈱ビザビ）までご連絡をお願い致します。

申込申請書をご提出いただいた後、提出内容を事務局にて確認し、出店本決定となります。

出店の詳細につきましては、申込申請書の中でご案内させていただきます。

出店にあたっては、一部出店料が発生します。（上表確認ください）

「出店希望」に○をされた方のみご回答ください。

 ●今回出品を予定する、商品名とその特徴、価格等をご記入ください。

 ●ワークショップの実施を （ １．希望する ２．希望しない ）※希望する場合は、下記に内容をご記入ください。

誠にお手数ですが、出店のご意向に関するご回答を

締切 ６月２7日（金）17：００までに

ＦＡＸ：086-422-2636 またはご郵送にて ご返送下さい。

左記のQRコード（Googleフォーム）からでもお申込みできます。

【お問い合わせ・返送先】 株式会社ビザビ 倉敷支社 （担当／藤岡・藤原）

 〒710-0824 倉敷市白楽町412－1

  TEL：086-422-2635  FAX：086-422-2636

●希望する出店形態（いずれかに○をお付け下さい）

１． 物販ブースで出店希望 ２．飲食ブースで出店希望 ３．出店を希望しない

事業者名
または団体名

ご住所
〒

（ふりがな）

ご担当者名

ご連絡先

TEL FAX

メールアドレス

ご担当者様携帯番号

ご出店にあたり以下に掲げる要件すべてに同意ください。

①くらしき地域資源であることを深く理解し、増販、販路拡大に積極的に取り組むこと。

②出店に際し、明確な意思、目標を持ち、当日人員の確保、自社商品のPRが積極的に出来ること。

③当事業への参加を機会に、自店誘客、EC販売や販路拡大に積極的に繋げること。

④法令を遵守し、事務局の協力に前向きに応じ、くらしき地域資源の情報発信及びブランディングに努めること。

⑤2025くらしきフェアのPRをできる限り、積極的に自店やSNS等で発信すること。

【チェックください】上記すべての要件に、 □同意します □同意しません

「2025くらしきフェア（仮）」 出店意向回答書

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3